
 

Č e s k á  a s o c i a c e    

S P O R T  P R O  V Š E C H N Y  

 

 

P R O P O Z I C E 

 republikové soutěže ČASPV ve sportovní gymnastice 2019 

pod záštitou několikanásobné mistryně ČR ve sportovní gymnastice 

Jany Komrskové - Kašpaříkové 

 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1. Vyhlašovatel a pořadatel: 

ČASPV – Komise VG MR ČASPV 

Soutěž je vyhlášena pro jednotlivce a krajská družstva vždy v příslušné kategorii. Soutěž je pořádána pro 

pouze členy ČASPV. 

 

2. Datum konání:  

17. - 19. 5. 2019  

 

3. Místo:   

Sportcentrum  ČASPV Doubí u Třeboně  

 

4. Časový harmonogram:  

 Prezence pátek 17. 5. 2019 od 16:00 h v tzv. cukrárně naproti dětského hřiště. 

Zahájení závodu v sobotu 18. 5. 2019 v 8:45 h slavnostním nástupem. 

Ukončení závodu v neděli 19. 5. 2019 slavnostním vyhlášením vítězného kraje. 

 

5. Rozhodčí: 

Každý zúčastněný kraj musí delegovat na soutěž dva rozhodčí pro mužské složky a dva rozhodčí pro ženské 

složky (tj. 4 rozhodčí za kraj). Nominovaní rozhodčí musí mít platné osvědčení o absolvování školení 

rozhodčích ČASPV. Pokud bude mít kraj s nominováním rozhodčích problémy, je nutné se dohodnout s 

vedením komise VG, aby byla sjednána náhrada z jiného kraje. Rozhodčí budou mít hrazeno ubytování (ve 

vlastních spacácích), stravování a cestovné podle platných směrnic. (Vytížené auto s dalšími rozhodčími, 

vlak, autobus. Pokud auto použije pouze jeden cestující, obdrží cestovné ve výši jízdného vlakem.) Prosíme, 

aby rozhodčí využili podle možností společné dopravy se závodníky z kraje.  

Porady rozhodčích a vedoucích se uskuteční v pátek večer, čas bude upřesněn. Složení panelů rozhodčích 

bude připraveno předem podle přihlášek rozhodčích. 



 

2 
 

6. Závodníci: 

Účast v republikové soutěži není podmíněna konáním či účastí v krajské soutěži KASPV.  Do soutěže mohou 

kraje přihlásit 1 družstvo (4 závodníci) z každé kategorie. Soutěž je vyhlášena ve všech kategoriích pro 

jednotlivce a krajská družstva. Může jít o vítězné družstvo krajské soutěže složené z nejlepších závodníků 

nebo o reprezentanty kraje dle místních podmínek, pokud nejsou v regionech a krajích soutěže pro rok 2019 

vyhlášeny. U každého družstva může být pouze jeden vedoucí.  

 

7. Přihlášky a hudební doprovod: 

Přihlašování bude probíhat zasláním přihlašovacího formuláře elektronickou poštou prostřednictvím 

krajských sekretářů: 

 

a) Do 6. 5. 2019 je třeba odeslat počet závodníků v jednotlivých kategoriích, počet vedoucích (nad 18 let) 

a jmenovitě rozhodčí. 

b) Do 6. 5. 2019 je třeba odeslat seznam všech účastníků z kraje. 

c) Hudební doprovod ve formátu MP3 je nutné zaslat do 6. 5. 2019 současně se jmenným seznamem 

přihlášených závodníků. Soubor musí být označen takto: 

kategorie_příjmení závodníka_kraj (příklad: kategorie II_Mothejzikova_liberecký). Délka nahrávky musí 

odpovídat délce cvičení. Vezměte s sebou zálohu na CD, případně na flash disku. Hudební doprovod při 

tréninku nebude k dispozici. 

 

Přihlášky a hudbu zasílejte metodičce R. Mothejzíkové na email mothejzikova@caspv.cz      

 

8. Závodní kancelář:  

 Bude otevřena v pátek 17. 5. 2019 od 18:00 h do neděle 19. 5. 2019 do ukončení soutěže.  

 

9. Losování: 

 Startovní pořadí bude vylosováno po uzávěrce přihlášek členy komise VG a předáno  

 při prezenci.  

 

10.  Stravování: 

Je zajištěno na vlastní náklady pro přihlášené účastníky (úhrada předem převodem). Občerstvení bude 

možné zakoupit v bufetu v areálu Sportcentra ČASPV. Na závodišti bude pro závodníky připravena balená 

voda.  

Ceník stravování dospělý Dítě do 10 let (včetně) 

Snídaně  50,- 30,- Kč vč. DPH 

oběd 65,- 45,- Kč vč. DPH 

večeře 75,- 55,- Kč vč. DPH 

 

 

mailto:mothejzikova@caspv.cz


 

3 
 

11. Ubytování:  

Je zajištěno na vlastní náklady pro přihlášené účastníky (úhrada převodem předem). 

Cena 110 Kč za osobu a noc ve vlastních spacácích. 

Pozor! Doprovod mimo oficiální účastníky a jejich vedoucí si musí sjednat ubytování samostatně mimo 

kapacitu areálu ČASPV. Týká se i všech řidičů. 

 

12. Startovné:  

320,- Kč za závodníka. Platba bude předem hrazena převodem na č. účtu 53437011/0100, 

VS: 100 704 19. 

 

13. Doprava:  

 Na vlastní náklady (v případě, že daná KASPV zařadí akci mezi tři vybrané soutěže, bude cestovné hrazeno 

výpravám dle příslušných pokynů). 

 

TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

Do výsledku družstva se započítávají 3 lepší výsledky z každého nářadí.   

 

1. Mužské složky: 

 Soutěží podle pravidel a technických ustanovení pro soutěže SG v sestavách a pokynech platných od 1. 9. 

2013 a úprav platných od 1. 9. 2017 a uvedených zde:  http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-

rady/komise-vseobecne-gymnastiky/dokumenty-komise/  a podle technických pokynů. Závod je jen 4 boj 

(akrobacie, hrazda, kruhy a přeskok). 

 

2.  Ženské složky: 

 Soutěží podle pravidel a závodního programu (sestav) pro soutěže SG pořádaných ČASPV platných od 1. 2. 

2018 včetně doplňků ze 7. 3. 2018 uvedených v dokumentech ke stažení zde:  

http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/dokumenty-

komise/  a podle technických pokynů. Odpovědi na časté dotazy k závodnímu programu jsou uvedeny 

v příloze tohoto dokumentu. 

Pro starší žákyně bude přeskokovým nářadím soutěže kůň našíř. 

 

V této soutěži platí následující úpravy pravidel a závodního programu: 

U kategorie mladší žactvo I nebude rozcvičení při střídání povoleno kromě jednoho zkušebního skoku na 

přeskoku. 

 

http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/dokumenty-komise/
http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/dokumenty-komise/
http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/dokumenty-komise/
http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/dokumenty-komise/


 

4 
 

3. Soutěžní kategorie: 

 

Mladší žáci a žákyně I  roč. nar. 2010 a mladší 

Mladší žáci a žákyně II  roč. nar. 2009 a 2008 

Starší žáci a žákyně III  roč. nar. 2007 a 2006 

Starší žáci a žákyně IV  roč. nar. 2005 a 2004 

Dorost   roč. nar. 2003 až 2001 

Dospělí   roč. nar. 2000 a starší   

Povoleno je ostaršení o jeden rok. Závodníci nesmí být registrováni v r. 2018 a 2019 ve sportovní 

gymnastice ČGF. Kontrola registrovaných závodníků musí být provedena už před přihlášením do soutěže. 

Informace o registraci jsou dostupné na webových stránkách ČGF v adresářích. Pokud bude v průběhu 

soutěže zjištěno, že závodník/závodnice je byl/a a je v uvedeném období registrován/a v ČGF, bude 

diskvalifikován/a, a výsledky krajského družstva v příslušné kategorii budou anulovány.  
 

4. Trénink: 

Proběhne v pátek večer pro žactvo volně podle doby příjezdu. V sobotu večer pro žákyně IV, dorost  

a dospělé, po skončení soutěže žactva. Ukončení večerních tréninků je ve 21.30 h. 
 

5. Přístup na závodiště:  

V průběhu soutěže mají přístup jen závodníci příslušného sledu s vedoucími družstev a činovníci. 

Ostatní závodníci se budou zdržovat na vyhrazených místech. 
 

6. Vedoucí družstva:  

Odpovídá za včasný nástup družstva na závodiště, kázeň a v plném rozsahu a za bezpečnost závodníků  

v průběhu pobytu. 

Pořadatel zodpovídá za kvalitu a bezpečnost soutěžních prostor a nářadí. 
 

7. Šatny:  

Zajištěny jsou v hale a v dalších vyhrazených prostorách. 
 

8. Rozcvičení: 

Před závodem v rozcvičovací tělocvičně a dalších vyhrazených prostorách. Při střídání v samotném 

závodě bude rozcvičení 1 minutu. U kategorie mladší žactvo I nebude rozcvičení při střídání z časových 

důvodů povoleno kromě jednoho zkušebního skoku na přeskoku. 
 

9. Tituly a ceny: 

První tři závodníci obdrží diplom a medaili. První tři družstva v každé kategorii získají diplom a medaile. 

Vítězný kraj získá pohár. Ostatní účastníci obdrží drobné upomínkové předměty. 



 

5 
 

 

 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Časový rozpis soutěže bude předán při prezenci. 

 

2. Všechna ustanovení těchto propozic budou přesně dodržena a je nutné, aby se s nimi seznámili všichni 

vedoucí družstev, soutěžící a činovníci. Případné změny si pořadatel vyhrazuje, budou uvedeny 

v Technických pokynech a včas oznámeny prostřednictvím KASPV. 

 

 

 

 Mgr. Vít Hanáček     Ing. Gabriela Machová 

 předseda MR ČASPV     ředitelka závodu 

 

 

 

Příloha 

 

Odpověď na nejčastější otázky k závodnímu programu ženských složek 

1. Počet předvedených bonifikovaných prvků na hrazdě, prostných a kladině z jedné skupiny není omezen, avšak 

započítána bude hodnota pouze 2 bonifikovaných prvků s nejvyšší hodnotou po uplatnění srážek. Maximální 

hodnota sestavy je 10 bodů. 

 

2. Přeskok - u skoku „výskok do vzporu dřepmo“ není bonifikován obrat ve druhé letové fázi. 

 

3. Na kladině/lavičce a prostných přímý skok s obratem nebo stoj na rukou s obratem nesplňují požadavek na 

prvek ve skupině obrat. Za obraty se považují obraty obounož, jednonož a piruety ve stoji a dřepu a 

v modifikacích postojů. 

 

4. Na prostných cvičí s hudebním doprovodem všechny kategorie ženských složek. 

 

 


